



PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

11 de octubre de 2022

REQUERIMIENTOS: DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2022**, para la adquisición que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS, SEGÚN REQ. NOS. 4889/022-4158/022-5036/022-5034 Y 022-4539.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA SEMIGLOSS CREMA 54 (VER FICHA TÉCNICA) (CUBETA)	1	UNIDAD	10,000.00	10,000.00
2	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRILICA BLANCO 00 (VER FICHA TECNICA) (CUBETA)	1	UNIDAD	9,500.00	9,500.00
3	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE 3 PULG	2	UNIDAD	300.00	600.00
4	31211906	2.3.6.3.04	MOTA ANTIGOTA	2	UNIDAD	250.00	500.00
5	31211906	2.3.6.3.04	ROLO	2	UNIDAD	150.00	300.00
6	31211906	2.3.6.3.04	PORTA ROLO	2	UNIDAD	150.00	300.00
7	30161509	2.3.6.1.04	PLANCHAS DE YESO (SHEETROCK)	6	UNIDAD	800.00	4,800.00
8	30103101	2.7.2.4.01	PARALES DE 2 1/2	12	UNIDAD	500.00	6,000.00
9	30103101	2.7.2.4.01	DURMIENTE DE 2 1/2	4	UNIDAD	700.00	2,800.00
10	31201605	2.3.7.2.99	CUBETA DE MASILLA	1	UNIDAD	1,700.00	1,700.00
11	11162111	2.3.2.1.01	CINTA DE MALLA	1	UNIDAD	875.00	875.00
12	31162007	2.3.6.3.06	CLAVOS DE PIN	60	UNIDAD	10.00	600.00
13	12131502	2.3.7.2.01	FULMINANTES CALIBRE 27 DE TIRA	110	UNIDAD	10.00	1,100.00
14	30103101	2.7.2.4.01	PARALES DE 1 5/8	18	UNIDAD	385.00	6,930.00
15	30103101	2.7.2.4.01	DURMIENTE DE 1 5/8	6	UNIDAD	520.00	3,120.00
16	30131704	2.3.6.1.05	CERAMICAS PARA PISO 60 X 60 CM (VER FICHA TECNICA)	55	UNIDAD	950.00	52,250.00
17	30111601	2.3.6.1.01	PEGATOD (FUNDA)	22	UNIDAD	450.00	9,900.00
18	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO GRIS (FUNDA)	5	UNIDAD	450.00	2,250.00

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
19	30161716	2.3.5.5.01	SEPARADORES DE 1.5 MM	200	UNIDAD	5.00	1,000.00
20	11162116	2.3.2.1.01	ESTOPA	2	LIBRA	130.00	260.00
21	30111601	2.3.6.1.01	DERRETIDO PARA PISO (FUNDA)	4	UNIDAD	600.00	2,400.00
22	20111706	2.3.9.8.01	TARUGO DE PLOMO DE 1/2 PULG	6	UNIDAD	30.00	180.00
23	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLO TUERCA 13 PARA TARUGO DE 1/2 PULG	6	UNIDAD	10.00	60.00
24	31151601	2.3.9.8.01	CADENA DE HIERRO DE 1/4 PULG	70	PIE	20.00	1,400.00
25	39111521	2.3.9.8.02	PLAFON RADAR 2X2 PEBLED	122	UNIDAD	240.00	29,280.00
26	30103101	2.7.2.4.01	CROSS TEE DE 2 PIE	60	UNIDAD	40.00	2,400.00
27	30103101	2.7.2.4.01	CROSS TEE DE 4 PIE	60	UNIDAD	75.00	4,500.00
28	30103101	2.7.2.4.01	MAIN TEE DE 12 PIE	16	UNIDAD	250.00	4,000.00
29	30103101	2.7.2.4.01	ANGULARES PARA PLAFON DE 10 PIE	16	UNIDAD	150.00	2,400.00
30	31162007	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ACERO DE 1 PULG, CABEZA PLANA (FUNDA)	3	UNIDAD	75.00	225.00
31	31162007	2.3.6.3.06	CLAVOS TIPO L	50	UNIDAD	15.00	750.00
32	60124412	2.3.6.3.06	ALAMBRE DULCE (ROLLO)	4	UNIDAD	110.00	440.00
33	14121701	2.2.2.2.01	PAPEL FROST (ROLLO)	1	UNIDAD	20,000.00	20,000.00
34	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA SEMIGLOSS BLANCO 00 (GALONES)	25	GALÓN	1,500.00	37,500.00
35	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRILICA BLANCO 00 (GALONES)	10	GALÓN	1,300.00	13,000.00
36	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRILICA AZUL POSITIVO (GALONES)	3	GALÓN	1,300.00	3,900.00
37	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE 3 PULG	5	UNIDAD	300.00	1,500.00
38	31211906	2.3.6.3.04	MOTA ANTIGOTA	5	UNIDAD	300.00	1,500.00
39	31211906	2.3.6.3.04	ROLO	5	UNIDAD	150.00	750.00
40	31211906	2.3.6.3.04	PORTA ROLO	5	UNIDAD	150.00	750.00
41	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLO TIRA FONDO DE 1 1/2	50	UNIDAD	2.00	100.00
42	20111706	2.3.9.8.01	TARUGOS DE AZULES	50	UNIDAD	2.00	100.00
43	20111706	2.3.9.8.01	TARUGO DE PLOMO DE 1/2 PULG	8	UNIDAD	25.00	200.00
44	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLO TUERCA 13 PARA TARUGO DE 1/2 PULG	8	UNIDAD	10.00	80.00
45	26111720	2.3.9.8.01	BANCO PARA 4 BATERIAS CON PORTACANDADO	1	UNIDAD	1,354.00	1,354.00
46	46171501	2.3.9.9.04	CANDADO DE 50 MM	1	UNIDAD	700.00	700.00
47	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA BLANCO HUESO SEMIGLOSS00 (VER FICHA TECNICA) (CUBETA)	2	UNIDAD	9,500.00	19,000.00

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
48	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA BLANCO 00 ACRILICA (VER FICHA TECNICA) (GALONES)	4	GALÓN	1,600.00	6,400.00
49	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE 2"	5	UNIDAD	150.00	750.00
50	31211906	2.3.6.3.04	MOTA ANTIGOTA	4	UNIDAD	300.00	1,200.00
51	31211906	2.3.6.3.04	PORTAROLO	4	UNIDAD	200.00	800.00
52	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA BLANCO 00 ESMALTE (VER FICHA TECNICA) (GALON)	1	GALÓN	1,700.00	1,700.00
53	31162402	2.3.9.9.04	CERRADURA CON LLAVE	4	UNIDAD	900.00	3,600.00
54	31211803	2.3.7.2.06	THINNER (GALÓN)	1	GALÓN	650.00	650.00
55	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER DOBLE GRUESO DE 50 AMPERE	5	UNIDAD	1,500.00	7,500.00
56	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE STD NO. 10 NEGRO	500	PIE	11.00	5,500.00
57	31231314	2.3.5.4.01	TUBERIA LIQUID TIGHT DE 1/2'	250	PIE	50.00	12,500.00
58	31201502	2.3.9.6.01	TAPE SUPER VINIL (ROLLO)		UNIDAD	500.00	1,000.00
59	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER DE 8-16 CIRCUITOS	2	UNIDAD	5,000.00	10,000.00
60	40141608	2.3.9.8.02	VÁLVULA PARA ORINAL PUSH EMPOTRADA (VER FICHA TECNICA)	2	UNIDAD	8,000.00	16,000.00
61	52141520	2.6.1.4.01	MEZCLADORA PARA LAVAMANO TIPO NIBCO (VER FICHA TECNICA)	10	UNIDAD	800.00	8,000.00
62	47131705	2.3.9.8.02	KIT PARA INSTALACIÓN TANQUE DE INODORO	4	UNIDAD	2,500.00	10,000.00
63	40141716	2.3.6.3.04	SIFÓN PARA LAVAMANO	2	UNIDAD	250.00	500.00
64	26131603	2.3.9.8.01	REJILLA DE PISO DE METAL CUADRADA	8	UNIDAD	150.00	1,200.00
65	30181503	2.6.9.6.01	DUCHA PARA BAÑERA SENCILLA TIPO SAYCO	4	UNIDAD	1,300.00	5,200.00
66	30181514	2.3.9.8.01	TAPA DE TANQUE DE INODORO	4	UNIDAD	700.00	2,800.00
67	30181514	2.3.9.8.01	TAPA DE ASIENTO PARA INODORO BLANCA OVALADA	4	UNIDAD	1,000.00	4,000.00
68	40142008	2.3.9.9.05	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANO	6	UNIDAD	160.00	960.00
69	40141716	2.3.6.3.04	SIFÓN PARA ORINAL DE 1 1/2	4	UNIDAD	250.00	1,000.00
70	12163501	2.3.7.2.99	CEMENTO PVC 8 OZ	1	UNIDAD	340.00	340.00
71	30103101	2.7.2.4.01	PARALES DE 2 1/2"X10'	30	UNIDAD	230.00	6,900.00
72	30103101	2.7.2.4.01	RIELES DE 2 1/2"X10'	10	UNIDAD	165.00	1,650.00
73	30161509	2.3.6.1.04	PLANCHA DE SHEETROCK DE 1/2"	14	UNIDAD	750.00	10,500.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
74	30161505	2.6.9.6.01	PLANCHA DE DENGLASS DE 1/2"	4	UNIDAD	1,850.00	7,400.00
75	11121603	2.3.1.4.01	MADERA 1"X2"X7'	2	UNIDAD	250.00	500.00
76	30103101	2.7.2.4.01	ESQUINEROS METALICOS DE 10'	10	UNIDAD	120.00	1,200.00
77	31162007	2.3.6.3.06	CLAVOS PIN CON ARANDELAS DE 1 1/4"	100	UNIDAD	10.00	1,000.00
78	12131502	2.3.7.2.01	FULMINANTES VERDE CALIBRE 27 DE TIRA	150	UNIDAD	10.00	1,500.00
79	31201605	2.3.7.2.99	MASILLA PARA SHEETROCK (CUBETA)U	2	UNIDAD	1,800.00	3,600.00
80	31201525	2.3.9.9.05	CINTA PARA DENGLASS DE MALLA	1	UNIDAD	241.00	241.00
81	31201525	2.3.9.9.05	CINTA PARA SHEETROCK	1	UNIDAD	185.00	185.00
82	11101502	2.3.6.4.01	LIJAS DE AGUA #120	8	UNIDAD	50.00	400.00
83	11111701	2.3.6.4.04	ARENA TRITURADA AZUL	0.50	M3	2,375.00	1,187.50
84	11111701	2.3.6.4.04	ARENA ITABO	0.50	M3	1,045.00	522.50
85	11111611	2.3.6.4.04	GRAVA DE 3/8"	0.50	M3	1,400.00	700.00
86	11111701	2.3.6.4.04	ARENA DE PAÑETE	0.50	M3	1,450.00	725.00
87	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO GRIS (FUNDA)	15	UNIDAD	475.00	7,125.00
88	11121603	2.3.1.4.01	ENLATE CEPILLADO 1"X4"12	2	UNIDAD	520.00	1,040.00
89	30171505	2.3.9.8.02	PUERTA POLIMETAL BLANCO 0,90X2,10M	1	UNIDAD	9,000.00	9,000.00
90	30103101	2.7.2.4.01	ANGULARES PARA PLAFON DE 10'	10	UNIDAD	165.00	1,650.00
91	30103101	2.7.2.4.01	MAINTEE PARA PLAFON DE 12'	8	UNIDAD	300.00	2,400.00
92	30103101	2.7.2.4.01	CROSTEE PARA PLAFON DE 4'	40	UNIDAD	90.00	3,600.00
93	30103101	2.7.2.4.01	CROSTEE PARA PLAFON DE 2'	40	UNIDAD	50.00	2,000.00
94	60124412	2.3.6.3.06	ALAMBRE DULCE (ROLLO)	2	UNIDAD	85.00	170.00
95	31162007	2.3.6.3.06	CLAVOS TIPO L PARA PLAFON	50	UNIDAD	10.00	500.00
96	31162007	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ACERO DE 1'' PARA PLAFON CABEZA PLANA (CAJA)U	2	UNIDAD	90.00	180.00
97	39111521	2.3.9.8.02	PLAFON PVC 2'X4'	40	UNIDAD	400.00	16,000.00
98	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA SEMIGLOSS BLANCO 00 (CUBETA)	3	UNIDAD	11,000.00	33,000.00
99	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRILICA BLANCO 00 (CUBETA)	2	UNIDAD	9,000.00	18,000.00
100	31211906	2.3.6.3.04	MOTA ANTIGOTA	5	UNIDAD	250.00	1,250.00
101	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE 3''	4	UNIDAD	255.00	1,020.00
						Total, RD\$	500,000.00

PRESUPUESTO: QUINIENTOS MIL PESOS CON 00/100 (RD\$ 500,000.00).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.



Vilma Alexandra Pérez Díaz
Directora General Administrativa del
Ministerio Público



Claribel Mejía de Rapozo
Directora Financiera del
Ministerio Público